EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CGJES Nº 002/2011
O Desembargador SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA

GAMA, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de

suas atribuições e,

CONSIDERANDO o lançamento, em 20.05.2011, do sistema do SELO DIGITAL;

CONSIDERANDO o disposto no Provimento 026/2011, publicado no Diário da Justiça do dia

20.05.2011, que dispõe, em seu art.14, § 1º, “ conceder o prazo de até 45 (quarenta e

cinco) dias, contados a partir do dia 01.06.2011, para que todas as serventias do foro

extrajudicial, excluídas as inseridas no Projeto Piloto, adotem as providências

necessárias a adequação de seus sistemas de informatização ao uso do Selo Digital.” ;

CONSIDERANDO a exposição realizada no ENCONTRO de apresentação dos resultados

do PROJETO PILOTO de implantação do Selo Digital, efetivada no miniauditorio do

Tribunal de Justiça, no último dia 16.06.2001;

CONSIDERANDO  que toda a documentação necessária a customização do sistema do

Selo Digital encontra-se disponível no Portal Público do Selo Digital, no endereço

www.cgj.es.gov.br/selodigital;

CONSIDERANDO que eventuais dúvidas poderão ser encaminhadas ao email

selodigital@tjes.jus.br;

CONSIDERANDO  a publicação do Edital de Notificação n.º 001/2011, nas edições do

Diário da Justiça dos dias 27, 28 e 29.06.2011.

R E S O L V E :

NOTIFICAR, nos termos do art. 3º e § § 1º, 2º, 3º e 4º do  Provimento n.º

026/2011, os delegatários abaixo listados, todos integrantes das atividades do foro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

extrajudicial dos Juízos de CARIACICA, SERRA, VIANA, VILA VELHA e VITÓRIA,

COMARCA da CAPITAL, a comparecerem na Corregedoria Geral da Justiça, na

Controladoria de Informática - CGI, no período de 04 a 08 de julho de 2011, no horário

compreendido entre 13h00 e 17h00 horas, munidos de documento de identidade, para

receberem a credencial (login e senha) de acesso ao Portal do Selo Digital e da caixa

postal do e-mail corporativo da serventia.

O acesso ao Portal do Selo Digital permitirá a aquisição do lote de selo

digital necessário a viabilizar o uso do sistema de selo digital, agendado para o dia

18/07, conforme Edital de Notificação n.º 001/2011.

A notificação é pessoal aos delegatários abaixo listados.

DELEGATÁRIOS DO JUÍZO DE CARIACICA:

1.ALZIRA MARIA VIANA;

2.LISIEUX AZEVEDO PITOL;

3. MARIANGELA CORTELETTI RONCONI SANTOS.

DELEGATÁRIOS DO JUÍZO DA SERRA:

1.ELISABETH BERGAMI ROCHA;

2.ETELVINA ABREU DO VALLE;

3.MARISA DE DEUS AMADO;

4. JOÃO SOARES FERNANDES;

5. MARIA CELESTE PEREIRA PIMENTEL.

JUÍZO DE VIANA:

1.SAINT CLAIR JOSÉ DO NASCIMENTO;

2.JOSE DÓRIO VIEIRA;

3. LUCIANO DE CARVALHO CAPDEVILLE.

JUÍZO DE VILA VELHA:

1. PAULO ROBERTO SIQUEIRA VIANNA;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

2.LIANE PÉRCIO;

3. GERUZA CORTELETTI RONCONI;

4. DIHLO FERNANDES TEIXEIRA;

5.LUCY DE OLIVEIRA RUY;

6. NEUZA CYPRESTE DE AZEVEDO;

7.NEIDEMARA FERNANDES TEIXEIRA;

8. ALTENIR JOSÉ DA SILVA (INTERVENTOR);

9.BRUNO DE OLIVEIRA DESSAUNE.

JUÍZO DE VITÓRIA:

1.MARLY CALDEIRA DE SOUZA;

2.ROSTAND REINE CASTELLO;

3.ROBERTO DUIA CASTELLO;

4.FABRÍCIO BRANDÃO COELHO VIEIRA;

5. DAVID LACERDA FAFÁ;

6. JOÃO DALMÁCIO CASTELLO MIGUEL;

7. MYRIAN CASTELO MIGUEL;

8. INÊS NEVES DA SILVA SANTOS;

09. EDUARDO AMORIM.

Publique-se.

De Rio Novo do Sul para Vitória/ES, 29 de junho de 2011.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
Corregedor-Geral da Justiça

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA